

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மகாலிங்கம்	நாள்	12.02.2024
தகப்பனார் பெயர்	கண்ணுபையன்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) இவ்வழக்கை முதலில் யார் தாக்கல் செய்தது என்றால், என் தந்தை கண்ணுபையன் என்பவர் தான் தாக்கல் செய்தார். தற்போது இவ்வழக்கை யார் நடத்துகிறார்கள் என்றால், நான் நடத்துகிறேன். யாருக்கு எதிராக நடத்துகிறேன் என்றால், 1 முதல் 3 மற்றும் 8 முதல் 10 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராகவும், 4 முதல் 7 வரையிலான பிரதிவாதிகளான மின்சார வாரியத்திற்கு எதிராகவும் இவ்வழக்கை நான் நடத்துகிறேன்.

2) இவ்வழக்கை நான் பொது அதிகார முகவர் என்ற அடிப்படையில் நடத்துகிறேனா என்றால், முதலில் பொது அதிகார முகவர் என்ற அடிப்படையில் தான் நடத்தினேன். பின்னிட்டு என் தந்தை இறந்துவிட்டதால், வாரிசு அடிப்படையில் நடத்தி வருகிறேன். இவ்வழக்கில் இ.ம.எண்.5/2021 என்ற மனுவில் 30.03.2021 ம் தேதியில் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் பேரில்தான் நான் இவ்வழக்கில் பொது அதிகார முகவராக செயல்பட்டு வருகிறேன் என்றால், சரிதான். என் தந்தையான 1ம் வாதி கண்ணுபையன் எப்போது இறந்தார் என்றால், 22.05.2021 ம் தேதியில் இறந்தார்.

3) இவ்வழக்கில் என் தந்தைக்கு பதிலாக பொது அதிகார முகவராக செயல்பட இந்நீதிமன்றம் கடந்த 30.03.2021 ம் தேதியில் எனக்கு அனுமதி அளித்துள்ள நிலையிலும், பின்னிட்டு என் தந்தை கடந்த 22.05.2021 ம் தேதியில் இறந்துவிட்ட நிலையிலும், மேற்படி பொது அதிகாரம் முடிவுக்கு வந்துவிட்ட நிலையிலும், தற்போது இறந்த என் தந்தையின் வாரிசு என்ற அடிப்படையில் நான் இவ்வழக்கை தொடர்ந்து நடத்துவதாக சொல்லியுள்ள நிலையிலும், உ.வி.மு.ச.கட்டளை 22 விதி 3 ன் கீழ் மனு செய்து, முறையாக நீதிமன்றத்தின் அனுமதி பெற்று இவ்வழக்கில் நான் 2ம் பிரதிவாதியாக சேர்ந்துள்ளேனா என்றால், செய்துள்ளேன்.

4) மேற்படி உ.வி.மு.ச.கட்டளை 22 விதி 3 ன் கீழ் மனுவில் என் தாயரையும், என் சகோதரர்களையும் தான் தரப்பினர்களாக சேர்க்குகோரி பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றாலும், இறந்த என் தந்தையின் வாரிசாக என்னை காண்பித்து, இவ்வழக்கில் என்னை 2 ம் வாதியாக சேர்க்குகோரி ஏதேனும் பரிகாரம் கோரியுள்ளேனா என்றால், அவ்வாறுதான் கோரியுள்ளேன்.

5) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள தங்கம்மாள் என்பவர் யார் என்றால், அவர் என் பாட்டி ஆவார். மேற்படி தங்கம்மாளின் கணவர் பெயர் என்னவென்றால், பழனியப்பன் ஆகும். பழனியப்பன்-தங்கம்மாள் தம்பதியினருக்கு மொத்தம் எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 3 மகன்களும், 5 மகள்களும் ஆக மொத்தம் 8 பேர் உள்ளனர். இவ்வழக்கை என் தந்தை தாக்கல் செய்யும் போது மேற்படி 8 நபர்களின் பெயர்களையும் குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால், குறிப்பிட்டுள்ளார்.

6) என் தந்தை வழக்குரையில் தாவா சொத்தானது, வாய்மொழி பாகப்பிரிவினைப்படி தனக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என தெரிவித்துள்ளார் என்றால், சரிதான். தாவா சொத்து போக என் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட மீதி நிலங்களை மற்ற வாரிசுகளுக்கு பிரித்து கொடுத்துவிட்டதாக என் தந்தை வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால், சரிதான். தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் என்னவென்றால், சர்வே எண்.534/3C ல் மொத்தமுள்ள 0.52 சென்டில் நிலத்தில், என் தந்தைக்கு வாய்மொழியாக பாத்தியப்பட்ட 0.22 சென்ட் தான் இந்த தாவா சொத்தாகும்.

7) மேற்படி சர்வே எண்.534/3C ல் மொத்தமுள்ள 0.52 சென்டில் நிலத்தில், என் தந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக நான் சொல்லும், மேற்படி 0.22 சென்ட் நிலத்தை தவிர என் தந்தைக்கு வேறு நிலங்கள் உள்ளதா என்றால், உள்ளது. என் தந்தை வழக்குரையில் மொத்தம் அவரது குடும்பத்திற்கு எந்தெந்த சர்வே எண்களில் எவ்வளவு சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றோ, குடும்ப பாகப்பிரிவினையில் யார் யாருக்கு எந்தெந்த சர்வே எண்களில் எவ்வளவு சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்றோ, மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் தாவா சொத்தாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ள சொத்தை தவிர, என்

தந்தைக்கு வேறு எந்தெந்த சர்வே எண்களில், எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றோ குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

8) என் தந்தை உயிருடன் இருந்த சமயத்திலும், அவர் இறந்துவிட்ட பின்னரும், மொத்தம் மூன்று முறை வாதிகள் தரப்பில் தாவா திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அவ்வாறு திருத்தம் செய்யப்பட்ட சமயத்தில், என் பாட்டி தங்கம்மாள் பெயரில் எவ்வளவு சொத்து இருந்தது என்பது குறித்தோ, பாகப்பிரிவினையில் என் தந்தைக்கு எந்தெந்த சர்வே எண்களில் பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்பது குறித்தோ, வழக்குரையை திருத்த நான் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால், சரிதான்.

9) இவ்வழக்கில் என் தந்தையை தவிர, என் பாட்டி தங்கம்மாளின் இதர வாரிசுதாரர்கள் யாரையும் நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். தற்போது என் தாயார் 8 ம் பிரதிவாதி என்னுடன்தான் வசித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். 9, 10 பிரதிவாதிகளாக என் சகோதரர்களுக்கும், எனக்குமிடையே சரியாக பேச்சுவார்த்தை இல்லை. என் தாயாரான 8 ம் பிரதிவாதி என்னுடன் வசித்துவரும் நிலையில், எதனால் அவரை வாதியாக சேர்க்காமல், பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால், என் தாயாருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால், அவரை வாதியாக சேர்த்தால், வழக்கில் காலதாமதம் ஏற்படும் என்பதால் அவரை பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளேன்.

10) இவ்வழக்கில் நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டு அதை என் தாயார் பெற்றுக்கொண்டுள்ளார் என்றால், சரிதான். என் தாயார் இவ்வழக்கில் ஆஜராகாமல் தோன்றா தரப்பினர் ஆக்கப்பட்டுள்ளார் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் 9, 10 பிரதிவாதிகளான என் சகோதரர்களும் தோன்றா தரப்பினர்களாக உள்ளனர் என்றால், சரிதான். எதனால் 9, 10 பிரதிவாதிகளான என் சகோதரர்களை இவ்வழக்கில் வாதிகளாக சேர்க்காமல், பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால், அவர்களுடன் சரியாக பேச்சுவார்த்தை இல்லாததால் அவர்களை இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன்.

11) நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், தற்போதும் 9, 10 பிரதிவாதிகளான என் சகோதரர்களுக்கும், எனக்கும் நல்ல சமூகமான உறவு உள்ளது என்றாலும், தாவா சொத்தில் என் தந்தைக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என மேற்படி 9, 10 பிரதிவாதிகள் தெரிவித்து, இவ்வழக்கை என்னுடன் இணைந்து, நடத்த மறுத்ததால் தான் நான் அவர்களை இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.