

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மகாலிங்கம்	நாள்	29.04.2024
தகப்பனார் பெயர்	கண்ணுபையன்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

12) தாவா சொத்தில் உள்ள கிணற்றிற்கு எந்த வருடத்தில் மின் இணைப்பு பெறப்பட்டது என என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லவில்லை. எத்தனை வருடங்களாக மேற்படி மின் இணைப்பு நிலையில் உள்ளது என்ற விவரத்தை என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், குறிப்பாக சொல்லவில்லை. என் தந்தை தாவா சொத்தில் கிணறு வெட்டியதாகவும், அதற்கு 1ம் பிரதிவாதி அவரது பெயரில் மின் இணைப்பு பெற்று விட்டதாகவும் தான் என் வழக்குரையில் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

13) இவ்வழக்கில் 4 முதல் 7 வரையிலான பிரதிவாதிகள் 1ம் பிரதிவாதியின் விண்ணப்பம் முறையாக பரிசீலிக்கப்பட்டுத்தான் அவரது பெயரில் மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளதாக பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், சரிதான். ஆனால், அது தவறாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால், கட்டிடத்திற்கு கம்பிகட்டும் தொழில் செய்கிறேன். தனியாக மேற்படி தொழிலை செய்கிறேனா என்றால், ஒப்பந்த அடிப்படையில் செய்கிறேன்.

14) என் வழக்குரையில் பொன்னம்மாள் என நான் குறிப்பிட்டுள்ள நபர் யார் என்றால், அவர்தான் ச.எண்.534/3 ல் உள்ள 2.18 ஏக்கரில் 2/6 பங்கு நிலத்தை முதலில் கிரயம் பெற்றவர் ஆவார். கிணற்றிற்கும், பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கும் இடையில் என்ன உள்ளது என்றால், ச.எண்.534/3C ல் கிழக்கு ஓரமாக கிணறு உள்ளது. மேற்படி கிணற்றிற்கு வடக்கு பகுதியில் ச.எண். ச.எண்.534/3B ல் 1ம் பிரதிவாதியின் நிலம் உள்ளது. மேற்படி கிணற்றிற்கும் பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கும் இடையே வர்ப்பும், தென்னை மரங்களும் ச.எண்.534/3C ல் உள்ளது.

15) இவ்வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையை நான் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால், படித்து பார்த்துள்ளேன். கடந்த 23.07.1970ம் வருட கிரய பத்திரத்தில் ச.எண்.534/3 ல் உள்ள கிணறும் சேர்த்து கிரயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். சக்குபந்தி அடிப்படையில் மேற்படி கிணறு ச.எண்.534/2 ல்

உள்ளது. மேற்படி கிணற்றிற்கும் தற்போது இந்த தாவா சொத்திற்கும் தொடர்பில்லை என்றால், சரியல்ல.

16) மேற்படி கிணறு குறித்து நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளனர் என்றால், சரியல்ல. ச.எண்.534/3C ல் நாங்கள் பயன்படுத்திவரும் கிணறு குறித்துதான் சொல்லியுள்ளனர். ச.எண்.534/3C ல் உள்ள கிணற்றை ஒருபோதும் நாங்கள் பயன்படுத்தியதில்லை என்றாலும், மேற்படி கிணற்றை 1முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தான் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றாலும், சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்தை பார்வையிடும் போது மேற்படி ச.எண்.534/3C ல் உள்ள கிணற்றை நாங்கள் அனுபவித்து வருவதாக அவரிடம் வாய்மொழியாகத்தான் கூறியுள்ளோம் என்றாலும், ஆனால் நாங்கள் அதை அனுபவிக்கவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.