

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மகாலிங்கம்	நாள்	14.06.2024
தகப்பனார் பெயர்	கண்ணுபையன்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

17) 4 முதல் 7 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தங்களது பதிலுரையில் 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரிலுள்ள ஆவணங்களையும், விண்ணப்பங்களையும் முறையாக பரிசீலித்துதான் மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என சொல்லியுள்ளது தவறானது என நான் சொல்லும் நிலையில், அது குறித்து தனியாக மறுப்புரை ஏதேனும் இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தனியாக சொல்லவில்லை. என் பிரமான வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன்.

18) தற்போது வரை தாவா சொத்திற்குரிய மின் இணைப்பு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில்தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். 8ம் பிரதிவாதியான என் தாயார் என்னுடன் தான் வசித்து வருகிறார் என்றோ, அவரை நான் தான் பராமரித்து வருகிறேன் என்றோ என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் குறிப்பாக நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். என் தந்தைக்கு வாய்மொழியாக பாகம் பிரிந்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், அவ்வாறு மேற்படி வாய்மொழி பாக சொத்தில் என் தந்தை அனுபவத்திலிருந்ததற்கான பட்டா எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அவ்வாறு தனிப்பட்டா எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் பாட்டி பெயரிலுள்ள பட்டாவைத்தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், இவ்வழக்கில் நான் அவ்வாறு என் பாட்டி பெயரிலுள்ள எவ்வித பட்டாவையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

19) என் தந்தை 1ம் வாதியின் முகவராக இருந்து இவ்வழக்கை நடத்துவதற்கு நான் தாக்கல் செய்த மனுவில், என் தந்தைக்கு என்ன உடல்நல பிரச்சனை உள்ளதாக கூறியுள்ளேன் என்றால், அவருக்கு இதய கோளாறு மற்றும் பக்கவாதம் உள்ளதாக தெரிவித்துள்ளேன். அதற்கு பின் அவர் இறந்துவிட்டதால், வாரிசு உரிமை அடிப்படையில் இவ்வழக்கை நானே நடத்துகிறேன். மேற்படி இ.ம.எண்.4/2020

மனுவுடன் இணைத்து நான் தாக்கல் செய்துள்ள மருத்துவ சான்றிதழ் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் என்றால், சரிதான். மேற்படி மருத்துவ சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.1 (EX.B.1) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் 04.09.2014 என தேதி குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

20) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் மருத்துவ சான்றிதழும் இ.ம.எண்.4/2020 மனுவுடன் நான் தாக்கல் செய்ததுதான் என்றால், சரிதான். மேற்படி மருத்துவ சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.2 (EX.B.2) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் 25.06.2015 என தேதி குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கு என் தந்தையால் கடந்த 24.01.2014 ம் தேதியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி மருத்துவ சான்றிதழ்கள் 2014, 2015 ம் வருடங்களிலேயே நாங்கள் பெற்றுள்ள நிலையில், கடந்த 2020 ம் வருடம் வரை என் தந்தைக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்பதால், இவ்வழக்கை அவரது முகவராக முன்னின்று நடத்துவதற்கு என்னால், எந்த மனுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

21) இ.ம.எண்.4/2020 தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே இ.ம.எண்.2/2019 என்ற மனுவை என் தந்தை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி இ.ம.எண்.2/2019 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்தபோது என் தந்தை நல்ல உடல்நிலையுடன் இருந்தாரா என்றால், சற்று உடல்நலக்குறைவாக இருந்தார். ஆனால், வழக்கு நடவடிக்கைகளை புரிந்து கொண்டு இடைநிலை மனுவின் பிரமான பத்திரிக்கை சங்கதிகளை புரிந்து கொள்ளும் அளவிற்கு அவரது உடல்நிலையும், மனநிலையும் இருந்தது என்றால், சரிதான்.

22) மேற்படி இ.ம.எண்.2/2019 எதிர்மனுதாரர்கள் என்ன எதிருரை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மேற்படி மனுவை என் தந்தை தொடர்ந்து நடத்தாமல், 07.11.2020 ம் தேதியில் திரும்ப பெற்றுக்கொண்டார் என்றால், சரிதான். மேற்படி இ.ம.எண்.2/2019 நிலுவையில் இருந்து நிலையில், என் தந்தை கடந்த 05.02.2020 ம் தேதியில் இ.ம.எண்.3/2020

என்ற மனுவை தாக்கல் செய்து அதில் மேற்படி இ.ம.எண்.2/2019 ஐ மீண்டும் திறக்ககோரி பரிகாரம் கோரியிருந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி இ.ம.எண்.3/2020 மனுவை என் தந்தை புரிந்து கொண்டு நடத்தும் அளவிற்கு அவருக்கு உடல்நிலையும், மனநிலையும் இருந்தது என்றால், சரிதான்.

23) மேற்படி இ.ம.எண்.3/2020 என்ற மனு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் இ.ம.எண்.2/2019 என்ற மனு மீண்டும் திறக்கப்பட்டு, அதில்தான் மேற்படி மருத்துவ சான்றிதழ்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டன என்றால், சரிதான். பின்னிட்டு என் தந்தைக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என கூறி நான் இவ்வழக்கில் அவரது முகவராக செயல்பட இ.ம.எண்.4/2020 என்ற மனுவை 07.11.2020 ம் தேதியில் நான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி நான் தாக்கல் செய்த இ.ம.எண்.4/2020 என்ற மனுவின் நிரூபண பிரமாண பத்திரிக்கையில் மேற்படி இ.ம.எண்.2/2019, இ.ம.எண்.3/2020 ஆகிய மனுக்களை பற்றியோ, முந்தைய நடவடிக்கைகள் பற்றியோ நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

24) மேற்படி மனுக்களுக்கு முன்பே 17.06.2019 ம் தேதியில் இ.ம.எண்.1/2019 என்ற மனுவை என் தந்தை அவருக்கு பதிலாக என்னை விசாரிக்க அனுமதிக்க வேண்டும் என கூறி ஒரு மனுவை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி இ.ம.எண்.1/2019 என்ற மனுவுடன் என் தந்தை மேற்படி இரு மருத்துவ சான்றிதழ்களையும் முதன் முதலாக தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், சரிதான். பின்னிட்டு மேற்படி மனு என் தந்தையின் வழக்கறிஞரால் கடந்த 06.09.2019 ம் தேதியில் திரும்ப பெறப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.