

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மகாலிங்கம்	நாள்	19.08.2024
தகப்பனார் பெயர்	கண்ணுபையன்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

25) இவ்வழக்கில் என் தந்தையால் இ.ம.எண்கள்.1/2019, 2/2019, 3/2020, 4/2020 ஆகியவை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால், சரிதான். மேற்படி இ.ம.எண்.1/2019 ற்கான சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.3 (Ex.B.3) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி இ.ம.எண்.2/2019 ற்கான சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.4 (Ex.B.4) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி இ.ம.எண்.3/2020 ற்கான சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.5 (Ex.B.5) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி இ.ம.எண்.4/2020 ற்கான சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.6 (Ex.B.6) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

26) 1994 ம் வருடத்தில் என் தந்தை பெயரில் பாகபிரிவினை நடந்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், அதற்கான ஆவணங்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால், அது வாய்மொழி பாகபிரிவினை ஆகும். என் தந்தையின் குடும்ப சொத்துக்கள் தொடர்பாக அவரது குடும்பத்தினரிடையே நடைபெற்ற பாகபிரிவினை அனைத்தும் வாய்மொழியாகத்தான் ஏற்படுத்தப்பட்டதா என்றால், இல்லை. இந்த வழக்கு சொத்திற்குட்பட்ட சர்வே எண் மட்டும் வாய்மொழியாக பாகபிரிவினை செய்யப்பட்டது. இதர சர்வே எண்களில் உள்ள சொத்துக்களை பொறுத்து, அவர்களுக்குள் பாகபிரிவினை ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது.

27) இவ்வழக்கில் என்னென்ன சர்வே எண்களை வழக்கு சொத்துக்களாக காண்பித்துள்ளேன் என்றால், ச.எண்.534/3C ல் 0.09 சென்ட் நிலம், 1972 ம் வருடத்தில் மேற்படி அதே சர்வே எண்ணில் என் பாட்டி தங்கம்மாள் கிரயம் பெற்ற 0.13 சென்ட் ஆக 0.22 சென்ட் நிலத்தை இவ்வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். சொத்து

விவரத்தில் அவ்வாறு எந்த வருடத்தில் மேற்படி சொத்து கிரயம் பெற்றது என குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவ்வாறு என் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் குறிப்பாக வருடம் எதையும் நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

28) என் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்களாக காண்பித்துள்ளேன் என்றால், இரண்டு அயிட்ட சொத்துக்களாக காண்பித்துள்ளேன். 1-வது அயிட்ட சொத்திற்கு சக்குபந்தி விவரங்கள் என்னவென்றால், புறம்போக்கு நிலத்திற்கு மேற்கு, செம்ப கவுண்டர் வகையறா நிலத்திற்கு வடக்கு, பொன்னம்மாள், மாதம்மாள் நிலத்திற்கும் தெற்கு, மாதம்மாள் நிலத்திற்கும் கிழக்கு ஆகும். 2-வது அயிட்டத்திற்கான சக்குபந்தி என்னவென்றால், மேற்படி 2-வது அயிட்டத்திற்கு சக்குபந்தி குறிப்பிடப்படவில்லை. ஆனால், 0.52 சென்ட் ல் 1/4 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. என் வழக்குரை சொத்து விவரத்திலும் 2-வது அயிட்ட சொத்திற்கு அவ்வாறுதான் 0.52 சென்ட் ல் 1/4 என குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால், ஆமாம். ஆனால், மேற்படி 1-வது அயிட்ட சொத்தை ஒட்டி மேற்குபுறமாக அமைந்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

29) தற்போது எண்ணிடம் காட்டப்படும் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் அவ்வாறு 2-வது அயிட்ட சொத்தில் 0.52 சென்ட் ல் 1/4 பாகம் எனவோ, மேற்படி சொத்து 1-வது அயிட்ட சொத்தை ஒட்டி மேற்கில் உள்ளதாகவோ, குறிப்புகள் காணப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அதேபோல் 1972 ல் என் பாட்டி கிரயம் பெற்றதாக சொத்து விவரத்தில் குறிப்புகள் இல்லை என்றால், சரிதான். ச.எண்.534/3 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால், 2.18 ஏக்கர் நிலம் ஆகும். ச.எண்.534/3A ன் மொத்த விஸ்தீரணம் என்னவென்றால், 0.79 சென்ட் ஆகும். எப்போது மேற்படி ச.எண்.534/3 ஆனது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்றால், 1970 ம் வருடத்தில் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது.

30) ச.எண்.534/3B ன் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால், 0.87 சென்ட் ஆகும். ச.எண்.534/3C ன் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால், 0.52 சென்ட் ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்கள். 534/3 ல் மாதம்மாள் எவ்வளவு நிலத்தை கிரயம் வாங்கியுள்ளார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், மேற்படி 2.18 ஏக்கர் நிலத்தில் சரிபாதி 1.09 ஏக்கர் நிலத்தில் 1/3 பாகம் 0.36-1/4 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் வாங்கியுள்ளார். வா.சா.ஆ.1 ன் படி 17.02.1971 ம் தேதியில் யார், யாரிடமிருந்து சொத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், சிவசாமியிடமிருந்து தங்கம்மாள் ச.எண்.534/3C ல் 0.09 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ல் என்ன சக்குபந்தி விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், புறம்போக்கு நிலத்திற்கு மேற்கு, செம்ப கவுண்டர் வகையறா நிலத்திற்கு வடக்கு, பொன்னம்மாள், மாதம்மாள் நிலத்திற்கும் தெற்கு, மாதம்மாள் நிலத்திற்கும் கிழக்கு ஆகும்.

31) மேற்படி வா.சா.ஆ.1 இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்காக சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து பெறப்பட்டது என்றால், சரிதான். மேற்படி பதிவு நகல் யார் பெயரில் பெறப்பட்டது என்றால், என் பெயரில்தான் பெறப்பட்டுள்ளது. 2014 ம் வருடத்தில் இவ்வழக்கை என் தந்தை தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில், எதனால் என் பெயரில் வா.சா.ஆ.1 சான்றாவணம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால், அவருக்கு போதிய படிப்பறிவு இல்லாததால் மேற்படி நகலை நான் பெற்றேன்.

32) மேற்படி வா.சா.ஆ.1 சான்றாவணத்தில் 2 ம் பக்கத்தில் சக்குபந்தி விவரத்தில் ஒரு திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி பத்திரம் எழுதப்பட்டுள்ள கையெழுத்திற்கும், திருத்தம் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள கையெழுத்திற்கும் வேறுபாடு உள்ளது என்றால், சரிதான். சாட்சி அதில் வரி அடித்து சேர்க்கப்பட்டுள்ளது குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என கூறுகிறார். அதில் "(கிழக்கு, பொன்னம்மாள் நிலத்திற்கு)" என இடைசெருகலாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி இடைசெருகலின் அருகே அடித்தல், திருத்தல் குறித்து எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

33) மேற்படி வா.சா.ஆ.1ன் அசல் பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. என் முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கையுடன் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் அசல் ஆவணம் வா.சா.ஆ.1ல் 2-வது பக்கத்தில் சொத்து விவரத்தில் அடித்தல், திருத்தல் அதிக அளியில் காணப்படுகிறது என்றால், சரிதான். ஆனால், அதற்கான விளக்கம் பத்திரத்திலேயே எழுதப்பட்டுள்ளது.

34) மேற்படி வா.சா.ஆ.1ல் ச.எண்.534/3C நஞ்சை ஏக்கர் 2.18 க்கு தீ.ரூ.7.89 இதில் 0.09 சென்ட் என எழுதப்பட்டு, அடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி அடிக்கப்பட்ட வரிக்கு பிறகு, நிலத்திற்கு சக்குபந்தி தாயம்மாள் நிலத்திற்கு கிழக்கு, பத்மாவதி, நிர்மலா, சிவயோகம் இவர்கள் நிலத்திற்கு தெற்கு, புறம்போக்கு நிலத்திற்கும் மேற்கு, செம்ப கவுண்டன், மாதம்மாள் இவர்கள் நிலத்திற்கு வடக்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரிதான். மேற்படி அடிக்கப்பட்ட வரிக்கும், செக்குபந்தி விவரத்திற்கும் இடையே "ச.எண்.534/3C நஞ்சை ஏக்கர் 0.52 க்கு தீ.ரூ.1.88 இதில் 0.09 சென்ட்" என இடைசெருகலாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதேபோல் சக்குபந்தி விவரத்தில் முதலில் தாயம்மாள் நிலத்திற்கு கிழக்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதில், தாயம்மாள் என்ற பெயர் அடிக்கப்பட்டு, அதற்கு கீழ் மாதம்மாள் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதேபோல் சக்குபந்தி விவரத்தில் பத்மாவதி, நிர்மலா, சிவயோகம் இவர்கள் என்ற வார்த்தைகளும் அடிக்கப்பட்டு, பொன்னம்மாள் என இரண்டு முறை வெவ்வேறு மையினால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

35) அதே சக்குபந்தி விவரத்தில் செம்ப கவுண்டர், மாதம்மாள் இவர்கள் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதில் "மாதம்மாள் இவர்கள்" என்ற வார்த்தை அடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி சொத்து விவரத்திலேயே நான்காவது வரியில் இடைசெருகல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அதிலுள்ள கையெழுத்து மற்ற வரிகளில் கண்டுள்ள கையெழுத்துகளில் வேறுபடுகிறது என்றாலும், அதேபோல்

சொத்து விவரத்தின் இறுதி வரியில் வரி பிளப்பு குறித்து எழுதப்பட்டுள்ள வரிகளில் கண்டுள்ள கையெழுத்தும், அதற்கு மேல் சக்கு பந்தி விவரத்தில் உள்ள கையெழுத்தும் வேறுபடுகிறது என்றால், சரியல்ல. ஆனால், அடித்தல், திருத்தல் குறித்து அடித்தவரால்தான் அதே மையில் குறிப்பு எழுதப்பட்டுள்ளது.

36) மேற்படி வரி பிளப்பு செய்ததாக எழுதப்பட்டுள்ள வரிகளில் சுருக்கு கையெழுத்து எதுவும் செய்யப்படவில்லை என்றால், வரியை ஒட்டினார்போல் கையெழுத்து செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணத்தில் அடித்தல், திருத்தல் செய்யப்பட்டதற்கு அருகில் ஆவண எழுத்தரால் சுருக்கெழுத்து எதுவும் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. மேற்படி வரியை ஒட்டினார் போல் கையெழுத்து செய்யப்பட்டுள்ளதாக நான் சொல்வது சொத்தை விற்றவரின் கையெழுத்து என்றால், சரிதான்.

37) மேற்படி வா.சா.ஆ.1 கிரய ஆவணத்தில் விற்பனையாளர் சிவசாமிக்கு சுயர்ஜிதமாய் பாத்தியப்பட்டதா அல்லது பிதுராஜ்ஜியமாய் பாத்தியப்பட்டதா என்பது குறித்து எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.