

அ.வ.எண்.	23/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மகாலிங்கம்	நாள்	05.11.2024
தகப்பனார் பெயர்	கண்ணுபையன்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

38) வா.சா.ஆ.1 கிரய ஆவணத்தில் சிவசாமி என்பவருக்கு சொத்து எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்பது குறித்து வாசகங்களில் குறிப்பாக சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. பிதுர்ராஜ்ஜியமாக பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. சொத்து விவரத்தில் மட்டும் தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவ்வாறு பத்திர வாசகங்களில் மேற்படி சொத்து எந்த வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்பது குறித்து சொல்லப்படவில்லை என்றாலும், சொத்து விவரத்தில் மட்டும் தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரியல்ல.

39) மாதம்மாள் பெயரிலுள்ள கிரய பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால், படித்து பார்த்துள்ளேன். மேற்படி கிரய பத்திரத்தில் அதன் மூல பத்திரங்கள் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. அதிலும் மாதம்மாளின் முன் விற்பனை தாரர்களுக்கு பிதுர்ராஜ்ஜியமாக பாத்தியப்பட்டது என்று தான் சொல்லியுள்ளார்கள். என் பாட்டி தங்கம்மாள் கடந்த 18.05.2011ம் தேதியில் இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். என் பாட்டி இறந்து 3 ஆண்டுகள் கழித்துதான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரிதான்.

40) என் பாட்டி உயிருடன் இருக்கும் பொழுதே என் அப்பாவும், அவரது சகோதரர்களும் அவர்களது சொத்துக்களை பாகம் பிரித்துக்கொண்டனர் என்றால், ச.எண்.534/3A மற்றும் ச.எண்.534/3C இதிலுள்ள 1.06 ஏக்கர் நிலத்தை மட்டும் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்துக்கொண்டனர். என் பாட்டிக்கு பாத்தியப்பட்ட மற்ற நிலங்களை பாகம் பிரித்துக்கொண்டனரா என்றால், பாகம் பிரித்துக்கொண்டனர். அதை பாகப்பிரிவினை பத்திரமாக எழுதிக்கொண்டனர்.

41) அவ்வாறு ச.எண்.534/3A மற்றும் ச.எண்.534/3C ஆகியவற்றிலுள்ள நிலங்களை வாய்மொழியாகவும், இதர நிலங்களை பாகப்பிரிவினை பத்திரம் மூலமாகவும், பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டதாக நான் சொல்லும் விவரத்தை இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் வழக்குரையில் என் தந்தை சொல்லியுள்ளாரா என்றால், சொல்லியுள்ளார். எந்த வருடம் அவ்வாறு பாகப்பிரிவினை பத்திரம் செய்து கொண்டனர் என்றால், 1992 ம் வருடத்தில் செய்துகொண்டனர்.

42) என் பாட்டனார் என் பாட்டிக்கு முன்னரே இறந்துவிட்டாரா என்றால், ஆமாம். என் பாட்டனாருக்கு என் பாட்டியும், என் தந்தை, சித்தப்பாக்கள், அத்தை ஆகியோர் வாரிசுதாரர்கள் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கின் வழக்குரையில் 1992 ம் வருடத்தில் என் பாட்டிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் வாய்மொழியாக பாகம் பிரிக்கப்பட்டதாகவும், அதில் தாவா சொத்துக்கள் என் தந்தைக்கும், என் பாட்டிக்கு பாத்தியப்பட்ட இதர சொத்துக்கள் அவரது மற்ற வாரிசுகளுக்கும் பாகமாய் ஒதுக்கப்பட்டதாகவும் சொல்லப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

43) மேற்படி என் தந்தையால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அசல் வழக்குரையில் பக்கம் 2, பத்தி 4ல், 16-வது வரியில் மேற்படி "1992" என்ற வருடம் மட்டும் தட்டச்சு செய்யப்படாமல், கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதேபோல் வழக்குரை வழக்குமூலத்திலும் "1992" என்ற வருடம் மட்டும் தட்டச்சு செய்யப்படாமல், கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். வாய்மொழி பாகப்பிரிவினையில் என் பாட்டிக்கு எந்த பாகமும் ஒதுக்கப்படவில்லையா என்றால், ஒதுக்கப்படவில்லை. என் பாட்டியை யார் ஜீவனாம்சம் செய்துகொள்வது அல்லது என் பாட்டிக்கு ஜீவனாம்ச தொகை வழங்கப்பட்டதா என்பது குறித்து மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் என்ன முடிவு செய்யப்பட்டது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

44) வா.சா.ஆ.4 வில்லங்க சான்றிதழில் 15.08.1969 ம் தேதியில் தான் முதல் பதிவு நடைபெற்றுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி தேதியில் பதியப்பட்ட ஆவண எண் என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆவண எண்.1662/1969 என

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதில் ச.எண்.534/3 ல் உள்ள நிலத்தை ரூ.2,500/-க்கு விலைக்கு பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.534/3 ல் மொத்தம் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் உள்ளது, அதில் எவ்வளவு நிலம் கிரயம் பெறப்பட்டுள்ளது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. மேற்படி வில்லங்க சான்றிதழில் உள்ள 2-வது பதிவில் ச.எண்.534/3B ல் 2.18 ஏக்கரில் 0.30 சென்ட் நிலத்தை சிவசாமியிடமிருந்து தங்கம்மாள் விலைக்கு வாங்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். சாட்சி தற்போது மேற்படி 2-வது பதிவில் உள்ளது ச.எண்.534/3B அல்ல என்றும், அது ச.எண்.534/3 மட்டும் தான் என்றும், நஞ்சை என குறிப்பிடுவதை சுருக்கமாக "ந" என குறிப்பிடுவார்கள் என்றும், மேற்படி "ந" என்பது தான் "B" என்பது போல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் தெரிவிக்கிறார்.

45) மேற்படி வா.சா.ஆ.4 ல் உள்ள 3 மற்றும் 4 பதிவுகளில் ச.எண்.534/3C ல் உள்ள 0.52.0 ஏர்ஸ் நிலத்தில் 0.09.0 ஏர்ஸ் நிலத்தையும், 4 வது பதிவில் 0.52.0 ஏர்ஸ் நிலத்தில் பொதுவில் 0.13.0 ஏர்ஸ் நிலத்தையும் கிரயம் பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.