

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மகாலிங்கம்	நாள்	21.01.2025
தகப்பனார் பெயர்	கண்ணுபையன்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

46) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.4 வில்லங்க சான்றிதழில் 2 வது பதிவாக கடந்த 29.05.1970 ம் தேதியில் சிவசாமியிடமிருந்து தங்கம்மாள் பத்திர எண்.1162/1970 ன்படி ரூ.2,000/-க்கு சொத்தை கிரயம் பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.534/3B ல் 2.18 ஏக்கர் நிலத்தில் 0.30 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. ச.எண்.534/3 ல் தான் மொத்தம் 2.18 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. மேற்படி வா.சா.ஆ.4 வில்லங்க சான்றிதழில் 2 வது பதிவில் ச.எண்.534/3B என உள்ளது என்றால், அதில் அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை. "நஞ்சை" என்பதற்கு சுருக்கமாக "ந" என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

47) மேலே நான் சொல்வது போல் வா.சா.ஆ.4 வில்லங்க சான்றிதழில் 2 வது பதிவில் அவ்வாறு "B" என குறிப்பிடப்படவில்லை என்றோ, "நஞ்சை" என்பதைத்தான் சுருக்கமாக "ந" என குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றோ என் நிரூபண பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. ஆனால், எந்த தேதியில் எவ்வளவு சொத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளோம் என சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி வா.சா.ஆ.4 வில்லங்க சான்றிதழில் 2 வது பதிவில் "B" என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், "நஞ்சை" என்பதை சுருக்கமாக "நஞ்" என தான் குறிப்பிடுவார்கள் என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக மேற்கண்டவாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

48) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.9 அ-பதிவேட்டில் ச.எண்.534/3A ல் யார் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், தங்கம்மாள் என்பவர் பெயர்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால், 0.32.0 ஏர்ஸ் அளவு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி அளவு 0.79 சென்ட் என்றால், சரிதான். மேற்படி நிலம் முழுவதும் எங்களுடையது என்றால், சரிதான். ச.எண்.534/3B யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், C.நடராஜன் என்பவர் பெயரில் உள்ளது. எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால், 0.35.5 ஏர்ஸ் அளவு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

49) மேற்படி நடராஜன் என்பவர் தான் 1ம் பிரதிவாதியின் மாமனார் மற்றும் 2, 3 பிரதிவாதிகளின் பாட்டனார் என்றால், சரிதான். கிரய ஆவண எண்.1162/1970 ஐ நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.7 சிட்டாவில் செல்வராஜ் மனைவி கலா (எ) கலையரசி என்பவர் யார் என்றால், மேற்படி நடராஜன் என்பவரின் மகள் ஆவார். ராணி என்பவரும் மேற்படி நடராஜன் என்பவரின் மகள் என்றால், சரிதான்.

50) மேற்படி நடராஜனின் மகள்களான கலா (எ) கலையரசி, ராணி ஆகியோர்களுக்கும் 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்குமிடையே இதே நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகள் பதிலுரையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும் என்றால், சரிதான். மேற்படி பதிலுரையில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை நான் நேரடியாக படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால், படித்து பார்த்து சொல்லியதன் பேரில் நான் தெரிந்துகொண்டேன். அவ்வாறு நான் சொல்லும் நிலையில், மேற்படி பதிலுரையில் கலா (எ) கலையரசி, ராணி ஆகியோர்களுக்கும், இந்த பிரதிவாதிகளுக்குமிடையே வழக்கு நடைபெற்ற விவரத்தை பற்றி என் வழக்கறிஞர் என்னிடம் கூறியுள்ளாரா என்றால், கூறியுள்ளார்.

51) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பதிலுரையில் அ.வ.எண்.215/1998, அ.வ.எண்.225/1998 ஆகிய வழக்குகள் குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அ.வ.எண்.215/1998 என்ற வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்பது குறித்தும், அ.வ.எண்.225/1998 என்ற வழக்கு பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதரவாக

தீர்ப்பாகியுள்ளது என்ற விவரமும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி இரு வழக்குகளுக்கும் எதிராக மேற்படி கலையரசி, ராணி ஆகியோர்கள் தாக்கல் செய்த மேல்முறையீட்டு வழக்குகளும் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் பதிலுரையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

52) அவ்வாறு பதிலுரையில் மேற்படி வழக்குகள் குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ள நிலையில், மேற்படி வழக்குகள் யார் யாருக்கிடையே நடைபெற்றது என்பது குறித்தோ, எந்த சொத்து தொடர்பாக மேற்படி வழக்கு நடைபெற்றது என்பது குறித்தோ நான் தெரிந்து கொள்ள முயற்சி செய்தேனா என்றால், தெரிந்து கொண்டேன். எவ்வாறு தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், மேற்படி பதிலுரையிலேயே மேற்படி வழக்கின் தீர்ப்பாணை குறித்து சொல்லப்பட்டிருந்தது. அதை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். மேற்படி வழக்குகளில் எந்த சர்வே எண்கள் தொடர்பாக எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு பரிகாரம் கோரப்பட்டிருந்தது என தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், இரண்டு சர்வே எண்கள் குறித்து மட்டும் தெரிந்து கொண்டேன். ச.எண்.534/4 ல் 0.90 சென்ட் நிலத்திற்கும், ச.எண்.534/3 ல் 0.36-1/4 சென்ட் நிலத்திற்கும் மேற்படி வழக்குகள் நடைபெற்றது குறித்து தெரிந்துகொண்டேன்.

53) ச.எண்.534/3 ல் 0.36-1/4 சென்ட் நிலத்திற்கு பிரதிவாதிகளுக்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகியுள்ளது என்பதை நான் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், சரிதான். ச.எண்.534/3B ல் தீர்ப்பாண விவரத்தை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. தற்போது என்னென்ன பரிகாரங்கள் கோரி இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ச.எண்.534/3C ல் 0.09 சென்ட் நிலம் குறித்தும், 0.13 சென்ட் நிலம் குறித்தும், என் தந்தைக்கு வாய்மொழி பாகபிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்டது என விளம்புகை பரிகாரமும், நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரமும், செயலுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரமும் கோரியுள்ளேன். இதை தவிர வேறு எந்த பரிகாரம் நான் கேட்கவில்லை என்றால், சரிதான்.

54) சிவசாமியின் தந்தை பெயர் என்னவென்றால், சுந்தரராஜன் ஆகும். சுந்தரராஜனுக்கு ச.எண்.534/3C ல் எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்றால், 1.09 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. சிவஞான சுந்தரம் யார் என்றால் மேற்படி சுந்தரராஜனின் இரண்டாவது மகன் ஆவார். மேற்படி சிவஞான சுந்தரத்திற்கு ச.எண்.534/3C ல் எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்றால், 0.13 சென்ட் நிலம் உள்ளது. பழனியப்ப கவுண்டர் யார் என்றால், என் பாட்டனார் ஆவார். மேற்படி ச.எண்.534/3C ல் பழனியப்ப கவுண்டருக்கு நிலம் பாத்தியப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. ச.எண்.534/3C ன் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால், 0.52 சென்ட் நிலம் உள்ளது.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.