

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	23/2014	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	மகாலிங்கம்	நாள்	03.04.2025
தகப்பனார் பெயர்	கண்ணுபையன்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

55) T.S.சிவசாமி என்பவரின் தந்தை பெயர் என்னவென்றால், சுந்தரராஜன் ஆகும். அவருக்கு ச.எண்.534/3C ல் எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்றால், 9 சென்ட் நிலம் உள்ளது. P.S.சிவஞான சுந்தரம் என்பவரின் தந்தை பெயர் என்னவென்றால், சுந்தரராஜன் ஆகும். மேற்படி சிவஞான சுந்தரத்திற்கு ச.எண்.534/3C ல் 0.13 சென்ட் நிலம் பட்டா படி பாத்தியப்பட்டுள்ளது. P.N.பரமசிவம் என்பவர் யார் என்றால், மேற்படி சுந்தரராஜன் என்பவரின் பெரியப்பா மகன் ஆவார். அவரது தந்தை பெயர் நடராஜன் ஆகும். அவருக்கு மேற்படி ச.எண்.534/3C ல் 0.13 சென்ட் நிலம் பாத்தியப்பட்டுள்ளது.

56) மேற்படி ச.எண்.534/3C ன் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால், 0.52 சென்ட் ஆகும். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.7 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள சிட்டா எந்த வருடத்திற்கு உரியது என்றால், வருடம் தெரியவில்லை. ஆனால், UDR க்கு பிந்தையது. மேற்படி சிட்டாவில் 1, 3 பிரதிவாதிகளின் பெயர்கள் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.8 அடங்கல் கணக்கில் 1407 வது பசலி ஆண்டில் ச.எண்.534/3C ஆனது "P.S.சிவசாமி" என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. அதில் சிவசாமி என குறிப்பிடப்படவில்லை. அதில் சிவசாமி என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

57) அதேபோல், பசலி ஆண்டுகள் 1407, 1408, 1413, 1414 ஆகியவற்றில் சிவசாமி, சிவசாமி என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், வகையறா என எங்கும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.8 அடங்கல் கணக்குகளில் பசலி ஆண்டுகள் 1407, 1408 ஆகியவற்றில் மட்டும் தான் துரஸ்து கிணறு என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். பசலி ஆண்டு 1408 ல் ச.எண்.

534/4 ல் மாதம்மாள் பெயர் நீக்கப்பட்டு, கலா (எ) கலையரசி மற்றும் ராணி ஆகியோரது பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். பசலி ஆண்டுகள் 1408, 1413, 1414 ஆகியவற்றில் கலா (எ) கலையரசி பெயர் இடம் பெற்றுள்ளது என்றால், சரிதான்.

58) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.9 அ-பதிவேட்டில் ச.எண்.534/3C யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், சிவசாமி மற்றும் ஐந்து நபர்கள் பெயரில் உள்ளது. மேற்படி சிவசாமியை தவிர ஐந்து நபர்கள் யார் என்பது குறித்து நான் விளக்கமான அபதிவேட்டை பெற்று தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட போது வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் தாவா A மற்றும் B செட்டியூல் சொத்துக்களுக்கான பட்டா எண்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

59) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.11 கிரய ஆவணத்தில் யார் யாருக்கு கிரயம் அளித்துள்ளார்கள் என்றால், ஆண்டியப்ப கவுண்டர் மகன் P.A.சுந்தரராஜ கவுண்டர், பழனிகவுண்டர் மனைவி தங்கம்மாளுக்கு கிரயம் அளித்துள்ளார். ச.எண்.534/3 என மேற்படி வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் கண்டெழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். 0.30 சென்ட் நிலம் மேற்படி கிரயத்திற்குட்பட்டது என்றால், சரிதான். மேற்படி கிரய ஆவணத்தில் அதில் கண்டுள்ள சொத்து பிதுர்ராஜிய சொத்து என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி சொத்திற்குரிய மூல ஆவணத்தையோ, பட்டாவையோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. ஆனால், அபதிவேட்டை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

60) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.12 கிரய ஆவணத்தின் பதிவு நகலின்படி யார் யாருக்கு கிரயம் அளித்துள்ளார்கள் என்றால், P.A.சுந்தரராஜ கவுண்டர் மகன் P.S சிவசாமி மற்றும் அவரது மகன் செல்வராஜ் ஆகியோர் சேர்ந்து பழனிகவுண்டர் மனைவி தங்கம்மாளுக்கு விற்பனை செய்துள்ளனர். அதிலும் ச.எண்.534/3 என தான்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், மேற்படி சொத்து பிதுர்ராஜிய சொத்து என கிரய ஆவணத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றாலும், 0.30 செண்ட் நிலம் கிரயம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரிதான். மேற்படி சொத்திற்குரிய மூல ஆவணத்தையோ, பட்டாவையோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. ஆனால், அபதிவேட்டை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

61) மேற்படி வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தின் அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். எதனால் மேற்படி அசல் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என என் நிரூபண பிரமாண பத்திரிக்கையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். தற்போது மேற்படி அசல் ஆவணம் எங்கு உள்ளது என்றால், என் சித்தப்பாவிடம் மேற்படி நிலத்தில் பாகம் கொடுக்கப்பட்டதால், என் சித்தப்பாவிடம் உள்ளது. மேற்படி சங்கதி குறித்து என் வழக்குரையிலோ, முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி சொத்தில் என் தந்தைக்கு எவ்வளவு பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்பது குறித்தோ, என் சித்தப்பாவிடம் எவ்வளவு பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்பது குறித்தோ என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

62) எதற்காக மேற்படி வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ச.எண்.534/3B ல் பிரதிவாதிகளின் நிலம் உள்ளதாக மேற்படி கிரய ஆவணத்தின் சக்குபந்தியில் காட்டப்பட்டுள்ளது. அதனால் மேற்படி ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது இவ்வழக்கு ச.எண்.534/3C க்கு தொடர்புடையது என்றால், சரிதான். ச.எண்.534/3B க்கு தொடர்புடையது அல்ல என்றால், சரிதான். (1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் சாட்சி முதலில் 62 வது பத்தியில் முதலாவது கேள்விக்கு ச.எண்.534/B என தான் கூறினார் எனவும், பின்னிட்டு அதை ச.எண்.534/3B என மாற்றி கூறினார் என ஆட்சேபனை செய்து, 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு ஆட்சேபனைகுட்பட்டு மேற்படி கேள்வி பதிவு செய்யப்படுகிறது.)

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.