

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,
தேதி: 18.06.2025
OS. No. 23/2014

வழக்கு சாட்சி PW.1-மகாலிங்கம் , த/பெ.கண்ணுபையன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

வா.சா.ஆ.13 கிரைய ஆவணம் பொன்னம்மாள் என்பவர் சதாசிவம் மற்றும் பரமசிவம் ஆகியோரிடமிருந்து ச.எண்.534/3 ல் கண்ட 2.18 ஏக்கர் நிலத்தில் 2/6 பங்கு கிரையம் பெற்றுள்ளார். அந்த ஆவணத்தில் ச.எண்.534/3 ல் உள்ள கிணறு, துளை ஆகியவற்றில் 2/6 பங்கு பாத்தியம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பொன்னம்மாள் எங்கள் பக்கத்து நிலத்துக்காரர் ஆவார். வா.சா.ஆ.14 கிரைய ஆவணமானது தனலட்சுமியம்மாள் கிருஷ்ண கவுண்டருக்கு ச.எண்.534/3 ல் கண்ட 0.30 சென்ட் நிலத்தை கிரையம் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணம் ஆகும். வா.சா.ஆ.15 கிரைய ஆவணமானது 1ம் பி ரதிவாதியின் மாமியார் மாதம்மாள் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் ச.எண்.534/3 ல் 2.18 ஏக்கர் நிலத்தில் பாதி 1.09 ஏக்கர் நிலத்தில் 1/3 பங்கான 0.36-1/4 சென்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் ச.எண்.534/3C ல் மாதம்மாள், பரமசிவம், சுந்தர்ராஜ கவுண்டர், சதாசிவம், பழனிகவுண்டர் மனைவி தங்கம்மாள் ஆகியோர் பெயர்கள் உள்ளது. அந்த ஆவணத்தில் ச.எண்.534/3C ல் எங்கள் பாட்டியின் பெயரை தவிர மற்ற நபர்களின் பெயருக்கு தந்தை பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.17 கிரைய ஆவணமானது சிவசாமி நடராஜன் மற்றும் மாதம்மாள் ஆகியோர்கள் தங்கமாளுக்கு ச.எண்.534/2 ல் உள்ள கிணற்றில் 1/3 பங்கு கொடுத்தற்கான ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் இந்த வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தமற்றது என்றால் சரியல்ல. ச.எண்.534/2 ற்கு நாங்கள் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.18 பட்டாவானது 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.19 கிரைய பத்திரமானது பொன்னம்மாள் என்பவர் 2, 3 பிரதிவாதிகளின் தாத்தா நடராஜன் என்பவருக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரைய பத்திரம்

என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.18 பட்டா மற்றும் வா.சா.ஆ.19 கிரைய பத்திரமும் ச.எண்.534/3B மற்றும் ச.எண்.534/2 ஆகியவற்றிற்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். அது தாவா சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டது இல்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.21 வரைபடம் நாங்கள் தயார் செய்தவை என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையரின் வரைபடத்துடன் வா.சா.ஆ.21 வரைபடம் ஒத்துபோகவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் எங்கள் விருப்பத்திற்கு வா.சா.ஆ.21 வரைபடம் தயார் செய்துள்ளோம் என்றும், அது ஆணையரின் வரைபடத்திற்கும் சர்வேயர் வரைபடத்திற்கும் ஒத்துபோகவில்லை என்றும், அதை ஏற்றுக்கொள்ள இயலாது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் சுவாதினத்திலுள்ள சொத்தில் என் பாட்டி தங்கம்மாள் பெயர் குறிப்பிட்டு தாக்கல் செய்துள்ளதால் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவித்துள்ளார்கள் என்றும், அந்த வரைபடம் ஏற்றுக்கொள்ள இயலாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.23 ஆவணமானது 1ம் பிரதிவாதியின் மாமியார் மாதம்மாள் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் தாவா சொத்தின் கிணறு சம்மந்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தில் ச.எண்.534/3 ல் உள்ள கிணற்றில் 1/4 பகுதி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் அந்த ஆவணம் எழுதி வைக்க அவர்களுக்கு உரிமை இல்லை, அந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சக்கு பந்தி ச.எண்.534/2 ற்கு உரியது ஆகும். வா.சா.ஆ.23 பத்திரத்தில் தெளிவாக ச.எண்.534/3 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும், அதற்கு மாறாக நான் நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதில் கிணறு பாகம் மற்றும் நிலம் 0.02 சென்ட் என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களின் படி மாதம்மாளுக்கு கிணற்றில் இருந்த பங்கை அவரது கணவர் என் பாட்டி தங்கம்மாளுக்க விற்றுவிட்டார். அதற்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன், அவ்வாறு நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட மாதம்மாள் மற்றும் அவரது கணவர் எக்காலத்திலும் எங்களுக்கு கிரையம் கொடுக்கவில்லை என்றும், அவர்கள் உயிருடன் இருந்த வரை அவர்கள் அனுபவத்தில் தான் இருந்தது என்றும், அதன் பிறகு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் சுவாதினத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த ச.எண்.534/3C ல் கண்ட சொத்தை

1 ம் பிரதிவாதியின் மாமியார் மாதம்மாள் கலையரசி, ராணி ஆகியோர்கள் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.225/1998 மற்றும் அவ.எண்.215/1998 ஆகிய வழக்குகளில் பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாகி உள்ளது என்றும், மே.மு.எண்.26/2001 மற்றும் மே.மு.எண்.27/2001 ஆகிய வழக்குகளும் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாகி உள்ளது என்றால் எதிர்வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது வழக்கு நடைபெற்ற விவரம் எங்களுக்கு தெரியாது. அந்த தீர்ப்புகள் தற்போது வரை அமலில் உள்ளதாகவும், அதன் அடிப்படையில் தவா சொத்துக்கள் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் அனுபவத்திலுள்ள இடத்திற்கு நாங்கள் சுவாதீனம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.7 முதல் வா.சா.ஆ.10 வரை உள்ள வருவாய் ஆவணங்களில் குறிப்பிட்டுள்ள மற்ற நபர்களை இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1970 ம் வருடத்திலிருந்து தவா சொத்தில் நாங்கள் அனுபவத்திலுள்ளதற்கு ஏதேனும் சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளோம். அந்த அடங்கலில் என் பாட்டியின் பெயரோ, என் தந்தையின் பெயரோ இல்லை என்றால் சரிதான், எங்கள் சொத்தை விற்ற சிவசாமி பெயரில் உள்ளது. 1992 ம் வருடத்தில் தவா சொத்து என் தந்தை பெயருக்கு வாய்மொழி பாகமாக கொடுக்கப்பட்டது. அடங்கலில் யார் அனுபவத்திலுள்ளார்களோ அவர்களின் பெயர் தான் வரும் என்றால் சரிதான், பட்டா மாறாததால் எங்கள் நிலத்திற்கு சிவசாமி பெயரில் உள்ளது. எங்கள் அனுபவத்தில் இல்லாததால் தான் வருவாய் ஆவணங்கள் அனைத்தும் மாதம்மாள் பெயரிலும், அவர் இறந்த பிறகு 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் பெயரிலும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. ச.எண்.534/3C ல் உள்ள கிணற்றிற்கு 1985 ம் வருடம் மின் இணைப்பு பெறப்பட்டது. அந்த மின் இணைப்பு மாதம்மாள் பெயரில் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு மின் இணைப்பு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான், தவறாக வாங்கிவிட்டார்கள். மாதம்மாள் என்பவர் தான் உண்மையான உரிமையாளர் என்பதால் மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும், நாங்கள் அனுபவத்தில் இருந்திருந்தால் என் தகப்பனாரோ, என் பாட்டியோ 1985 லிலேயே ஆட்சேபனை செய்திருப்பார்கள் என்றும், நாங்கள் யாரும் அவ்வாறு சுவாதீனத்தில் இல்லாததால் தான் ஆட்சேபனை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால்

சரியல்ல. என் பாட்டி மற்றும் தந்தை உயிருடன் இருந்த காலத்திலும், எனக்கு நினைவு தெரிந்த காலத்திலும் இந்த வழக்கை தவிர வேறு ஏதேனும் மின் இணைப்பு சம்மந்தமாக ஆட்சேபனை தெரிவித்தோமா என்றால் இல்லை, தற்போது தான் எங்களுக்கு தெரியவந்தது. தாவா சொத்தில் உண்மையில் நாங்கள் அனுபவத்தில் இருந்திருந்தால் மின் இணைப்பு யார் பெயரில் இருந்தது என்று தெரிந்திருக்கும் என்றும், நாங்கள் அனுபவத்தில் இல்லாததால் தான் எங்களுக்கு தெரிவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் A செட்டியூல் சொத்தில் நாங்கள் சக்குபந்தி எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தில் புறம்போக்கு நிலத்திற்கு மேற்கு, செம்ப கவுண்டர் நிலத்திற்கு வடக்கு, மாதம்மாள் நிலத்திற்கு கிழக்கு, பொன்னம்மாள், மாதம்மாள் நிலத்திற்கு தெற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கிணறு என்று எங்கும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான், அந்த இடம் கிரையம் பெற்ற பிறகு தான் கிணறு வெட்டினோம். நான் சொல்வது தவறு என்றும், மாதம்மாள் கிரையம் பெற்றபோதே கிணறு இருந்தது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் எங்களுக்கு கிணறு பாத்தியம் இல்லை என்றும், அதனால் தான் அதில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தான் கிணறு வெட்டினோம் என்பதை காண்பிக்க ஏதேனும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் கிணற்றின் சுற்று சுவரில் அது கட்டப்பட்ட வருடம் குறிப்பிட்டுள்ளது, அதற்கான புகைப்படத்தை தாக்கல் செய்துள்ளோம். நாங்கள் தாக்கல் செய்த புகைப்படங்கள் இந்த வழக்கிற்கு சம்மந்தப்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 கிரையப்பத்திரத்தில் கிணறு குறித்து எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திலுள்ள கிணற்றை நாங்கள் தண்ணீர் பாத்தியத்தை நாங்கள் விலைக்கு வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளோமா என்றால் சொல்லியுள்ளோம். பிரதிவாதிகள் அத்துமீறி நுழைந்ததாக நாங்கள் பிராதில் சொல்லியதற்கு நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தோமா என்றால் கொடுத்தோம். அந்த புகாரின் நகலையோ, புகார் ஏற்பு சான்றிதழையோ நீதிமன்றத்தில தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். தாவா சொத்து 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் நிலம் என்றும், 1 ம் பிரதிவாதி திருக்கொண்டிபுல் பணி புரிந்து வருகிறார் என்றும், 3 ம் பிரதிவாதி 19.01.2014 ம் தேதியில் எல்லாம்

வெளிநாட்டில் இருந்தார் என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யான சங்கதிகளை பிராதித் தொரிவித்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் விலைக்கு கேட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும், அது அவர்களுடைய நிலம் என்றால் சரியல்ல. சுமார் 45 வருடங்களாக தாவா சொத்திற்கான மின் இணைப்பு பிரதிவாதியின் மூதாதையர் பெயரிலும், அதன் பிறகு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் பெயரிலும் உள்ளது என்றும், புதியதாக அவர்களது பெயரில் மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்டதாக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வாய்மொழியாகவும், எழுத்துமூலமாகவும் பிரதிவாதிளின் மீது மனுக்கள் கொடுத்துள்ளேன். அதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ச.எண்.534/3C ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 0.52 சென்ட் மட்டும் தான் என்றும், 30.10.1969 லேயே 0.36-1/4 சென்ட் இடத்தை 1ம் பிரதிவாதியின் மாமியார் மாதம்மாள் கிரையம் பெற்றுவிட்டார் என்றும், நிலையில் இல்லாத கூடுதல் நிலத்தை என் பாட்டி கிரையம் பெற்றதாக சொல்லி, இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும், நாங்கள் நிலத்தை வாங்கும் போதே தகுந்த ஆவணங்கள் மற்றும் அதன் அளவுகளை சரிபார்த்து வாங்கவேண்டிய கடமை உள்ளது என்றும், அவ்வாறு சரிபார்த்து வாங்காததால் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அளவுகளுக்கு நாங்கள் உரிமை கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. கூட்டு பட்டாவாக உள்ளதால் துர்லாபம் அடைவதற்காக தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.17 ன்படி ச.எண்.534/2 ல் உள்ள கிணற்றில் 1/4 பங்கு தான் என் பாட்டிக்கு பாத்தியம் என்றும், ச.எண்.534/3C ல் எங்களுக்கு எந்த பாத்தியமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் மாமியார் மாதம்மாளின் உண்மையான வாரிசுதாரர்களை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் என் தந்தை இறப்பதற்கு முன்பு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் என்னை பற்றி சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் நான் தான் அவர்களுக்கு இடைஞ்சல் செய்ததாகவும், அதனால் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தனர் என்றும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், அவ்வாறு எதுவும் நடக்கவில்லை. என்னை கருமலைக்கூடல் காவல் நிலையத்தில் அழைத்து விசாரித்து, எழுதி வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். என்னுடைய நிலத்தை மயானத்திற்காக எடுத்துக்கொண்டார்கள்

என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், அவ்வாறு எதுவும் நடக்கவில்லை. ச.எண்.534/3 ல் உள்ள மொத்த சொத்தை அளப்பதற்காக நான் மனு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மொத்த நிலத்தை அளந்தால் எங்கள்நிலம் மயானத்திற்கு எடுத்தது தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் அவ்வாறு நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் அனுபவத்திலுள்ள சொத்திற்கு நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் அது அவர்களை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. உண்மையான உரிமையாளருக்கு எதிரான நான் எந்த பரிகாரமும் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையையே மறைத்து பொய்யான சங்கதிகளை சொல்லி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை பொறுத்து 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் அனுபவத்தில் உள்ளதை தெரிந்ததால் தான் என் தாயார் மற்றும் சகோதரர்கள் வழக்கு நடத்த வரவில்லை என்றும், அதனால் தான் அவர்கள் பிரதிவாதிகள் 8 முதல் 10 ஆக காண்பித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் பாட்டிக்கோ, தந்தைக்கோ தாவா சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றும், அதனால் நான் எந்த பரிகாரமும் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வழக்கு சங்கதிகள் குறித்து எந்த விவரமும் தெரியாது என்றும், அதனால் தாவா வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் மீது என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், எங்கள் கிணறுக்கு தவறான பெயரில் வழங்கப்பட்ட மின் இணைப்பை ரத்து செய்யவேண்டும் என்று கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். இவ்வழக்கை முதலில் என் தந்தை தாக்கல் செய்தார். அவர் இறந்துவிட்டதால் தற்போது நான் நடத்தி வருகிறேன். என் அப்பாவிடம் மொத்தம் நான்கு வாரிசுகள் ஆகும். மற்ற வாரிசுகளுடன் எனக்கு சரியான பேச்சுவார்த்தை இல்லை, அதனால் அவர்களை இவ்வழக்கில் பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் எனது உறவினர்களா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்துக்கள் எனக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால் என் பாட்டிக்கு ச.எண்.534/3C ல் 0.09 சென்ட் நிலம் கிரையம் மூலம் பாத்தியம் ஆகும், ச.எண்.534/3C ல் 0.13 சென்ட் நிலம் கிரையம் மூலம்

என் பாட்டிக்கு பாத்தியமாகும், அதன் பிறகு என் அப்பாவிடமிருந்து வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் சொத்துக்களின் சர்வே எண்.534/3 ல் கண்ட 0.36-1/4 சென்ட் மற்றும் ச.எண்.534/4 ல் கண்ட 0.90 சென்ட் நிலம் ஆகியவை ஆகும். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்ற பிறகு தான் என் பாட்டி சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் இருவரும் ஒரே நபரிடம் தான் கிரையம் பெற்றோமா என்றால் இல்லை. ச.எண்.534/3 ன் உரிமையாளரின் பெயர் ஆண்டியப்ப கவுண்டர்ஆகும், அவர் இறந்த பிறகு அந்த சொத்தை அவரது வாரிசுகள் பாகம் பிரித்து கொண்டனர். அந்த வாரிசுகளின் பெயர்கள் நடராஜன், சுந்தரராஜன் ஆகும். பிறகு நடராஜன் இறந்துவிட்டார் அவரது வாரிசுகளின் பெயர் பரமசிவம், சதாசிவம், சாம்பசிவம் ஆகும். நாங்கள் சுந்தரராஜன் மற்றும் அவர்களின் மகன்கள் சிவசாமி, சிவஞான சுந்தரம் ஆகியோரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றோம். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் சாம்பசிவத்திடம் கிரையம் பெற்றனர். நாங்கள் கிரையம் பெற்றபோது அந்தசொத்தில் கிணறு இல்லை. நாங்கள் தான் கிணறு வெட்டினோம். அதற்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது அந்த கிணறு ச.எண்.534/3C ல் நாங்கள் கிரையம் பாகத்தில் உள்ளது. அந்த கிணற்றுக்கு மின் இணைப்பு 1985 ல் கொடுத்துள்ளார்கள், அதை பிரதிவாதிகளின் எதிர்வழக்குரை மூலம் தெரிந்துகொண்டேன். நாங்கள் இவ்வழக்கை 2014 ம் வருடம் தாக்கல் செய்தோம். அந்த சமயத்தில் எனக்கு 36 வயது ஆகும். அந்த கிணற்றுக்கு மின் இணைப்பு வழங்கியபோது எனக்கு 7 வயது இருக்கும். என் தந்தைக்கு 45 வயது இருக்கும். 1985 ல் கொடுக்கப்பட்ட மின் இணைப்பிற்கு 2014 ல் நாங்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு காலதோஷ சட்டத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 1985 ம் வருடத்தில் தாவா சொத்திற்கான சர்வே எண் 534/3C ஆக உட்பிரிவு ஆனது, அதற்கான ஆவணத்தையும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மோசடியான மின் இணைப்பு கொடுத்ததாக சொல்வதற்கு ஆவணங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் எங்களுடைய நிலத்தையும் சேர்த்து சிறு, குறு விவசாய சான்றிதழ் பெற்று அதன் அடிப்படையில் மின் இணைப்பு பெற்றுள்ளார்கள் அதை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்திலுள்ள கிணற்றை தற்போது நாங்கள் தான் பயன்படுத்தி

வருகிறோம். நாங்கள் கிணற்றை வெட்டிய காலத்திலிருந்து நாங்கள் தான் பயன்படுத்தி வருகிறோம். தாவா கிணறு 1971 ல் வெட்டினோம். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் எக்காலத்திலும் தாவா கிணற்றின் அனுபவத்தில் இல்லை. நாங்கள் தாவா கிணற்றிற்கு அருகாமையில் உள்ளோம். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் வெளியூரில் குடியுள்ளார்கள். அவர்கள் அவர்களது நிலத்தை குத்தகைக்கு விட்டுள்ளார்கள். 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் 1985 ல் மின் இணைப்பு வழங்கியபோதே முறையான ஆவணங்களான பட்டா, பத்திரம், அனுபவம் ஆகியவற்றை பரிசீலனை செய்யாமல் வழங்கப்பட்டதாக பிரதில் சொல்லியுள்ளோம். எனக்கும், 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கும் உள்ள தனிப்பட்ட பிரச்சனையின் காரணமாகத்தான் 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகளான அரசு அதிகாரிகளை இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் மின் வாரிய சட்டத்திற்குட்பட்டு நேரில் வந்து ஆய்வு செய்து, ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்து தான் மின் இணைப்பு வழங்குவார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு தான் தாவா சொத்திற்கும் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எங்களது தனிப்பட்ட பிரச்சனை சம்மந்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் அவசியமற்ற தரப்பினர்கள் என்றும், அதனால் அவர்களுக்கு எதிராக எந்த பரிகாரமும் வழங்கப்பட இயலாது என்றால் சரியல்ல. 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் ஆகியோர்களிடம் மனு கொடுத்ததற்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அடிப்படை ஆதராமில்லாமல் தனிப்பட்ட பிரச்சனை காரணமாக அரசு அதிகாரிகளை இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளதால், இந்த வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. காலவரையறை சட்டப்படியும் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.