

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 23.07.2025

OS. No. 23/2014

வழக்கு சாட்சி PW.2- முருகன், த/பெ.ராஜி

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் 12 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். 2009 ல் என் படிப்பை முடித்தேன். எனக்கு நீதிமன்றதிலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை ஏதேனும் சார்வு செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை. வாதி மகாலிங்கம் அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். வாதி மகாலிங்கத்தின் தந்தை கண்ணுபையன் மின்சார இணைப்பு மாற்றி வாங்கிவிட்டதாக சொல்லி வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார். எனக்கு வாதி மகாலிங்கம் பங்காளி முறை ஆவார். நான் எலக்ட்ரிக் கல் வேலை செய்கிறேன். நான் வாதி மகாலிங்கத்திடமும் வேலை செய்வேன். வேறு யாரேனும் அழைத்தாலும் வேலை செய்வேன்.

2) இந்த வழக்கை மலர்விழி, அறிவுக்கரசு, அரவிந்தன் மற்றும் மின் வாரிய துறையினர் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அந்த மின் வாரிய துறையினர் யார் யார் என்று குறிப்பாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. விளம்புகை மற்றும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரங்கள் என்ன என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் 05.06.1993 ல் பிறந்தேன். 1971 மற்றும் 1972 ம் வருட கிரைய பத்திரங்கள் குறித்து எனக்கு வாதி மகாலிங்கத்தின் தந்தை சொல்லி தெரியும். வாதி மகாலிங்கத்தின் தந்தை சொல்லி தான் மேற்கண்ட கிரைய பத்திரங்கள் குறித்து தெரியும் என்ற விவரத்தை என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி மலர்விழி என்பவரை நான் சிறுவயதில் பார்த்துள்ளேன் அதற்கு பிறகு பார்த்ததில்லை. 2, 3 பிரதிவாதிகள் என்ன செய்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சிறுவயதில் இருக்கும் போது அவர்களை பார்த்துள்ளேன், அதன் பிறகு பார்த்ததில்லை. நான் சிறுவனாக இருக்கும்போது தான் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளை பார்த்துள்ளதாகவும்,

அதன்பிறகு அவர்களை பார்த்ததில்லை என்ற விவரத்தை என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் மேற்கண்ட விவசாய நிலம் என்று என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது எந்த சர்வே எண், எவ்வளவு அளவு என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் ச.எண்.534 என்று தெரியும், அதன் அளவு எனக்கு தெரியாது.

3) 1ம் பிரதிவாதி மலர்விழியின் நிலம் சர்வே எண்.534 ல் உள்ளது எனக்கு தெரியும், அதன் அளவு எனக்கு தெரியாது. தங்கம்மாள் உயிருடன் இருக்கும்போது 1992ம் வருடத்தில் தன் மகன்களுக்கு வாய்மொழியாக பாகம் பிரிக்கப்பட்டதாக நான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரம் என் தந்தை ராஜி சொல்லி எனக்கு தெரியும். என் தந்தை சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்று என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். கண்ணுபையனுக்கு தாவா சொத்து பாகமாக கொடுத்துள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ள விவரம் கண்ணுபையன் சொல்லி எனக்கு தெரியும். கண்ணுபையன் அவர்கள் சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும் என்ற விவரமும், அவர் எப்போது என்னிடம் சொன்னார் என்ற விவரத்தையும் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கண்ணுபையன் இறந்துவிட்டதாக நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

4) 1992ம் வருடத்திலிருந்து வாதி தாவா சொத்தை அனுபவித்து வருவதாக நான் சொல்லுவதற்கு பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் ஏதேனும் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து எத்தனை பிரிவுகளாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 2 பிரிவுகளாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த 2 பிரிவுகளின் சக்குபந்தி வடக்குபுறம், மேற்குபுறம் மாதம்மாள், தெற்குபுறம் செண்பக கவுண்டர், கிழக்கில் புறம்போக்கு நிலம் ஆகும். இதன் மத்தியில் உள்ள ச.எண்.534/3C ல் உள்ள 9 சென்ட் மற்றும் 13 சென்ட் நிலங்கள் ஆகும். மேற்கண்ட விவரங்கள் வாதி மாகலிங்கம் வாய்மொழியாக சொல்லி எனக்கு தெரியும், நான் அளந்து எதையும் பார்க்கவில்லை. 1ம் வாதியின் தாயார் எந்த வருடம் கிணறு தோண்டினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிணறு தோண்டியதாக என் தாத்தா மற்றும் பாட்டி சொல்லி எனக்கு தெரியும். என் தாத்தா மற்றும் பாட்டி சொல்லி தான்

எனக்கு தெரியும் என்ற விவரத்தை என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் ஏன் சொல்லவில்லை என்றால் விரிவாக நான் சொல்லவில்லை. விரிவாக சொல்லவேண்டும் என்று எனக்கு தெரியவில்லையா என்றால் ஆமாம்.

5) மேற்கண்ட கிணற்றிற்கு எந்த வருடம் மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்டது, யார் பெயரில் வழங்கப்பட்டது, அதன் மின் இணைப்பு எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் மாதம்மாள் பெயரில் வழங்கப்பட்டது, அதன் மின் இணைப்பு எண் மற்றும் வழங்கப்பட்ட வருடம் எனக்கு தெரியாது. எங்களுக்கு விவசாய நிலம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, அதன் சர்வே எண்.532 ஆகும். ச.எண்.531ல் எங்கள் வீடு அமைந்துள்ளது. அந்த வீட்டின் க.எண்.5/244 ஆகும். அந்த வீட்டின் மின் இணைப்பு எண் தந்தை ராஜி பெயரில் உள்ளது. அந்த வீட்டிற்கு பட்டா எண் தந்தை பெயரில் தான் உள்ளது. அந்த வீட்டிற்கு எண் தந்தை பெயரில் பட்டா மற்றும் மற்ற ஆவணங்களை காண்பித்து மின் இணைப்பு பெற்றோம். மின் வாரியத்தை பொறுத்தவரையில் பட்டா, வருவாய் துறை ஆவணங்கள் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அனுபவ சான்று ஆகியவற்றை வைத்து தான் மின் இணைப்பு வழங்குவார்கள் என்றால் சரிதான்.

6) வாதிகள் தாவா சொத்தை அனுபவித்து வருவதற்கு ஆதரவாக அடங்கல் ஏதேனும் அவர்களிடமிருந்து பெற்று பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. ச.எண்.534/3C என்பது யார் பெயரில் உள்ளது என்று வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பார்த்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் தாவா சொத்தை வாதிகள் அனுபவிக்கவில்லை என்றும், எனக்கு வழக்கு சொத்தை குறித்து எதுவும் தெரியாது என்றும், நான் வாதி மகாலிங்கத்திடம் வேலை பார்த்ததால் நான் பிறப்பதற்கு முன்பாக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணங்கள் குறித்து அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1971 மற்றும் 1972ம் வருட கிரைய பத்திரம் எந்த நாள், எந்த தேதி, எந்த மாதத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்கண்ட பத்திரங்களை நான் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1992ல் யார் யாருக்கு வாய்மொழியாக தங்கம்மாள் பாகம் பிரித்து கொடுத்தார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் ச.எண்.534ல் ராஜா, கண்ணுபையன் மற்றும் நல்லதம்பி

ஆகியோருக்கு கொடுத்துள்ளார், எவ்வளவு அளவுகள் பாகம் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்கண்ட சங்கதிகளும், கண்ணுபையன் அவர்களுக்கு வேறு ஒரு சர்வே எண்ணில் நிலம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக நான் சொல்லும் விவரமும் என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாததால் தான் எத்தனை பிரதிவாதிகள் உள்ளார்கள் என்று கூட எனக்கு தெரியவில்லை என்றும், வாதி மகாலிங்கம் சொன்னதன் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டு, அவர்கள் பெயரில் பட்டா ஏற்படுத்தப்பட்டு அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றும், இது தெரிந்து கொண்டும் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வாதி மகாலிங்கத்தின் பங்காளி என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.