

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 11.08.2025

OS. No. 23/2014

வழக்கு சாட்சி PW.2- முருகன், த/பெ.ராஜி

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு அழைப்பாணை ஏதேனும் வந்ததா என்றால் இல்லை. வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வந்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாதிகள் என்னுடைய பங்காளிகள் ஆவார்கள். விவசாய மின் இணைப்பு தவறாக 1ம் பிரதிவாதியின் மாமியார் மாதம்மாள் பெயருக்கு வாங்கிவிட்டதாக சொல்லி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. பொதுவாக விவசாய மின் இணைப்பு பெறவேண்டும் என்றால் அந்த நிலத்தில் கிணறு இருக்கவேண்டும் என்றும், மனுவில் அது சம்மந்தமான அனைத்து விவரங்களும் தெரிவித்ததன்பேரில் ஸ்தல ஆய்வு செய்து, அதன் அடிப்படையில் மின் இணைப்பு வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான். மின் இணைப்பு தவறாக பெற்றுள்ள விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா சொத்தில் கிணறு எந்த வருடம் வெட்டப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. கிணறு ச.எண்.534/3C ல் அமைந்துள்ளது.

2) தாவா கிணற்றிற்கு மின் இணைப்பு எந்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் எப்போது வழங்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு 32 வயது ஆகிறது. நான் 12 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் எலக்ட்ரிக் கல் பணி செய்து வருகிறேன். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள 1992 ம் வருடம் வாய்மொழி பாகம் பிரித்து கொண்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் என் பெற்றோர்கள் சொல்லி எனக்கு தெரியும். மின் இணைப்பு கோரி யார் மனு செய்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஸ்தல ஆய்வு மேற்கொண்டபோது எந்த அலுவலர்கள் வந்தார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். பாகப்பிரிவினை

ஏற்பட்டதாக நான் சொல்லும் சமயத்தில் நான் பிறக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த விவரமும் தெரியாததால் 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தவறாக மின் இணைப்பு வழங்கிவிட்டதாக நான் சொல்லும் சாட்சியம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. நான் எனக்கு நேரடியாக மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்ட விவரம் தெரியும் என்று என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கும் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கும் ஏற்பட்ட பிரச்சனையின் காரணமாகத்தான் இந்த வழக்கு என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஆவணங்களின் அடிப்படையிலும், அனுபத்தின் அடிப்படையிலும் தான் ஆவணம் செய்வார்கள் என்றால் சரிதான்.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.